
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA 

 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 000049/20/2020 

PREGÃO PRESENCIAL n.º 13/2020 

 

OBJETO:    CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE GÁS DO TIPO GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) EM BOTIJAS DE 13 (TREZE) 

QUILOGRAMAS E DE 45 (QUARENTA E CINCO) QUILOGRAMAS, SEM VASILHAME, PARA AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA – ENTREGA PARCELADA – 

PARTICIPAÇÃO RESTRITA A ME/EPP/COOPERATIVAS. 

 

PREÂMBULO 

 

 No dia 23 de junho de 2020, às 09:00, reuniram-se na Sala de Reuniões do Setor de Licitações, situada 

na Av. Washington Luiz, n.º 485, Águas da Prata, Pregoeiro: Dario Batista Oliveira da Silva e Equipe de Apoio: 

Gabriel José Ramos Junqueira Ferreira Dario Batista Oliveira da Silva, designados pela Portaria 4162 para Sessão 

Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe. 

 

 Aberta a sessão, procedeu-se o Credenciamento com o exame dos documentos oferecidos pelos 

interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática 

dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade: 

 

CREDENCIAMENTO 

 

Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da LC 
123/2006) 

8649 
Sim 

COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 
MARCOS AURÉLIO FERNANDES GONÇALVES 

EPP 
079.600.898-17 

47.961.073/0001-03 
18.167.417 

Sim 

8647 
Sim 

PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 
SIZELE VIANA SBARAI 

EPP 
316.109.578-22 

30.313.523/0001-59 
43.022.519 

Sim 

2508 
Sim 

SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 
SILVINO MAURICIO BERTEGANI 

EPP 
016.834.198-04 

55.806.236/0001-01 
12.467.523 

Sim 

 

 O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 



 Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de pleno atendimento aos requisitos de 

Habilitação e os Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição 

de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes. 

 

REGISTRO DO PREGÃO 

 

 Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a proposta e com a colaboração dos membros da 

Equipe de Apoio, foram examinados a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com 

aqueles definidos no Edital, cumprindo consignar que as empresas atenderam às exigências constantes do Termo 

de Referência. 

Item 
1 
 
 
 
 
 
 
Classif. 

Código 
007.011.449 
 
 
 
 
 
 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO 
BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM 
BOTIJAS DE 13 (TREZE) KG, ALTAMENTE TÓXICO E 
INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 
24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM 
VASILHAME) 
Proponente / Fornecedor 

 
 
 
 
 
 
 
 
Marca 

Unidade 
UN 
 
 
 
 
 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
250 
 
 
 
 
 
 
Valor Total 

 
 
 
 
 
 
 
Status 
Lance 

1 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA NACIONAL GÁS 72,50 18.125,00 Classificado    
S 

2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA  73,00 18.250,00 Classificado    
S 

3 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME NACIONAL / 
LIQUIGÁS 

75,00 18.750,00 Classificado    
S 

Item 
2 
 
 
 
 
 
 
Classif. 

Código 
007.011.420 
 
 
 
 
 
 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO 
BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM 
BOTIJAS DE 45 (QUARENTA E CINCO) KG, ALTAMENTE 
TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A 
PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT 
(SEM VASILHAME) 
Proponente / Fornecedor 

 
 
 
 
 
 
 
 
Marca 

Unidade 
UN 
 
 
 
 
 
Valor 
Unitário 

Quantidade 
100 
 
 
 
 
 
 
Valor Total 

 
 
 
 
 
 
 
Status 
Lance 

1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME NACIONAL / 
LIQUIGÁS 

260,00 26.000,00 Classificado    
S 

2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA  275,00 27.500,00 Classificado    
S 

3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA NACIONAL GÁS 292,50 29.250,00 Classificado    
S 

 

ETAPA DE LANCES 

 

 Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas à formular 

lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de 

valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 

Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
007.011.449 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO 
BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM 
BOTIJAS DE 13 (TREZE) KG, ALTAMENTE TÓXICO E 
INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES 
DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 
DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM 
VASILHAME) 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
250 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 70,00 Lance                 



1 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 69,98 Lance                 
1 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 68,00 Lance                 
2 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 67,50 Lance                 
2 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 67,40 Lance                 
2 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 66,00 Lance                 
3 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 65,50 Lance                 
3 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 65,30 Lance                 
3 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 64,00 Lance                 
4 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 63,50 Lance                 
4 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 63,40 Lance                 
4 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 62,00 Lance                 
5 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 61,50 Lance                 
5 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 61,40 Lance                 
5 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 60,00 Lance                 
6 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 59,50 Lance                 
6 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 59,40 Lance                 
6 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 59,10 Lance                 
7 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 59,00 Lance                 
7 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 58,95 Lance                 
7 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 58,50 Lance                 
8 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 58,40 Lance                 
8 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 58,30 Lance                 
8 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 58,20 Lance                 
9 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 58,10 Lance                 
9 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 58,00 Lance                 
9 3 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00  Declina               
10 1 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 57,95 Lance                 
10 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00  Declina               
  2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 57,95 Finalizado            
Item 
2 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

Código 
007.011.420 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO 
BÁSICA PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM 
BOTIJAS DE 45 (QUARENTA E CINCO) KG, ALTAMENTE 
TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A 
PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT 
(SEM VASILHAME) 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
UN 
% Desconto 

Quantidade 
100 
Vlr. Lance 
Unit. 

 
 
Situação 

1 1 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 258,00 Lance                 
1 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 245,00 Lance                 
1 3 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 244,00 Lance                 
2 1 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 243,00 Lance                 
2 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 237,50 Lance                 
2 3 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 237,00 Lance                 
3 1 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00 229,00 Lance                 
3 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 228,00 Lance                 
3 3 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00 227,90 Lance                 
4 1 8647 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 0,00  Declina               
4 2 8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 227,80 Lance                 
4 3 2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 0,00  Declina               
  8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 0,00 227,80 Finalizado            

 

 Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na 

seguinte conformidade: 

 

 

 

 

 

 

 

 



CLASSIFICAÇÃO 

 

Item 
 

Descrição do Item 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Classificação 

QTD 
 

Valor Unitário 
(R$) 

Valor Total (R$) 

 
1 

 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO 
E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 (TREZE) KG, 
ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 
24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM VASILHAME) 
Marca: NACIONAL GÁS 

 
UN 

 
250 

  

 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 3º  58,20 14.550,00 

 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 2º  58,00 14.500,00 
 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME Vencedor  57,95 17.487,50 

 
2 

 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO 
E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 (QUARENTA E CINCO) 
KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 
24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM VASILHAME) 

 
UN 

 
100 

  

 PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 3º  229,00 22.900,00 

 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 2º  227,90 22.790,00 
 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA Vencedor  227,80 22.780,00 

 
 

 
Total Geral 

 
 

 
 

 
 

 
40.267,50 

 

HABILITAÇÃO 

 

 Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta, 

foi realizada a sua análise, sendo verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital. 

 A empresa SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME não atendeu ao item VI – Habilitação, alínea 1.4 – 

Qualificação técnica do edital, sendo assim inabilitada. 

 Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados 

pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e colocados à disposição dos representantes e rubricados pelos mesmos. 

 

Assim, foram habilitadas as empresas: 

CÓDIGO PROPONENTE / FORNECEDOR TIPO EMPRESA REPRESENTANTE SITUAÇÃO 
8649 COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA EPP MARCOS AURÉLIO 

FERNANDES GONÇALVES 
HABILITADO  

2508 SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME EPP SILVINO MAURICIO 
BERTEGANI 

INABILITADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RESULTADO  

 

 
Item 

8649 
Código 

COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 
CNPJ: 47.961.073/0001-03 
R AMAZONAS, 72 ******** - JARDIM MAGALY, ITAPIRA - SP, 
CEP: 13972-063 
Telefone: (19) 3633 3822 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 007.011.449 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 
(TREZE) KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A 
GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO 
COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT 
(SEM VASILHAME) 
GAS GLP EM BOTIJOES DE 13 KG 
Marca: NACIONAL / LIQUIGÁS 

UN 250 58,00 14.500,00 

  Total do Proponente    14.500,00 
 
Item 

8649 
Código 

COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 
CNPJ: 47.961.073/0001-03 
R AMAZONAS, 72 ******** - JARDIM MAGALY, ITAPIRA - SP, 
CEP: 13972-063 
Telefone: (19) 3633 3822 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

2 007.011.420 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 
(QUARENTA E CINCO) KG, ALTAMENTE TÓXICO E 
INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, 
NPR 14024 DA ABNT (SEM VASILHAME) 
GAS GLP EM BOTIJOES DE 45 KG 

UN 100 227,80 22.780,00 

  Total do Proponente    22.780,00 

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 

 

 Declarada encerrada a etapa de lances e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de 

situação dos itens: 

Item 
 

Código 
Cod. Forn 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

007.011.449 
 
 
 
 
2508 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 (TREZE) 
KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 
24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM VASILHAME) 
COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 

UN 
58,00 

250 
Aceito 
através de Lance 

2 
 

007.011.420 
 
 
 
 
 
8649 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 
(QUARENTA E CINCO) KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A 
GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A 
PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT (SEM 
VASILHAME) 
COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 

UN 
227,80 

100 
Aceito 
através de Lance 

 

RECURSO 

 

 Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da(s) 

licitante(s) quanto ao resultado do certame, foi-lhe(s) informado(s) que decaiu, naquele momento, do direto de 

recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do certame. 

 



ADJUDICAÇÃO 

 

 À vista da habilitação, foi  (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer 

manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o Sr. Pregoeiro adjudicou o os itens do 

pregão às empresas: 

 

 
Item 

8649 
Código 

COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 
CNPJ: 47.961.073/0001-03 
R AMAZONAS, 72 ******** - JARDIM MAGALY, ITAPIRA - SP, 
CEP: 13972-063 
Telefone: (19) 3633 3822 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 007.011.449 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 
(TREZE) KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A 
GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO 
COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, NPR 14024 DA ABNT 
(SEM VASILHAME) 

UN 250 58,00 14.500,00 

2 007.011.420 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA 
PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 45 
(QUARENTA E CINCO) KG, ALTAMENTE TÓXICO E 
INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO 
ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 47 DE 24/03/99 ANP, 
NPR 14024 DA ABNT (SEM VASILHAME) 

UN 100 227,80 22.780,00 

  Total do Proponente    37.280,00 

 

 Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Carlos Henrique Fortes Dezena (Prefeito 

Municipal) para homologação. Informou ainda o Sr. Pregoeiro aos presentes que a sessão do Pregão poderia ser 

reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o instrumento contratual respectivo, sendo que os mesmos 

seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes dos documentos 

de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Setor de Licitações, situado na Av. Washington 

Luiz, n.º 485, Centro, Águas da Prata – SP, das 08:00 às 12:00 e das 13: às 17:00, para retirada pelos interessados, 

decorridos 05 (cinco) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária.  

 

OCORRÊNCIAS 

 

 Pregão dentro da normalidade. Em razão da implantação do sistema Fiorilli na data de 23 de junho de 

2020, este apresentou instabilidade durante a sessão do Pregão, não sendo possível gerar a ata ao fim da sessão. 

Todos os participantes de comum acordo assinaram o termo de saída de sessão e não interposição de recurso, o 

qual vai anexo a esta Ata. 

 

 

ENCERRAMENTO 

 

 Ato contínuo, nada mais havendo tratar, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-

se esta Ata, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio. 



 

ASSINAM 

 

Comissões / Portarias: 

  
 
 
 
________________________________________________ 
Dario Batista Oliveira da Silva 
CPF.: 305.531.518-94 
RG.: 294962669 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 4162 DE 10/06/2019 

 
 
 
________________________________________________ 
Gabriel José Ramos Junqueira Ferreira 
CPF.: 397.944.738-39 
RG.: 476494102 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4162 DE 10/06/2019 

 

 

Proponentes: 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: MARCOS AURÉLIO FERNANDES GONÇALVES 
CPF.: 079.600.898-17 
RG.: 18.167.417 
Empresa: COMERCIO DE GAS AURELIO LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: SIZELE VIANA SBARAI 
CPF.: 316.109.578-22 
RG.: 43.022.519 
Empresa: PLAGAZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: SILVINO MAURICIO BERTEGANI 
CPF.: 016.834.198-04 
RG.: 12.467.523 
Empresa: SILVINO MAURICIO BERTEGANI ME 

 

 

 


